
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“L. PIRANDELLO” Via  Molo, n°2 - 92014  

PORTO EMPEDOCLE (AG) 

e-mail agic84000a@istruzione.it – pe cagic84000a@pec.istruzione.it –  

website www.icpirandellope.it Tel./fax0922 535371 - C.F. 80004480846 –  

C.M. AGIC84000A– Codice univocoUFAUK2 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione e nomina R.U.P. Progetto Animatori Digitali 2022-2024 – Linea di 

investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico.  

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941                       CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-

6843 

CUP: D44D22002250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107.  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto  ”Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.  

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica con l’identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-6843;  

PRESO ATTO dell’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’istruzione e del merito della somma pari 

ad € 1.000,00 quale acconto; 

mailto:e-mail%20agic84000a@istruzione.it%20-
mailto:pe%20cagic84000a@pec.istruzione.it%20–
http://www.icpirandellope.it/


 CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del merito delle somme 

di cui sopra equivale ad accettazione del progetto trasmesso in data 10.11.2022;  

 VISTA la nota di autorizzazione del MIM, prot.n. 0024917-27-02-2023, per l’attuazione del progetto per un 

importo di € 2.000,00 per le annualità 2022-2023 e 2023-2024 ; 

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, prot.n. 2110 DEL 30.03.2023;  

CONSIDERATO l’obbligo di nominare il Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, tutto ciò visto, ritenuto e 

considerato 

DECRETA 

Art. 1 Incarico Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990.  

Art. 2 Durata L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Art. 4 Pubblicità Il presente Decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato al sito web 

istituzionale nelle sezione dedicata, oltre che ad Albo pretorio ed Amministrazione trasparente 

 

                      Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Anna Gangarossa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 

      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2024-01-22T16:47:56+0100
	GNGNNA73S55A089A




